
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 61
10 Μαρτίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Άρση της αριθμ. 2622/18−12−1984 (ΦΕΚ 715/Δ/1984) 
απόφασης Νομάρχη Έβρου, περί κήρυξης ως ανα−
δασωτέας, έκτασης εμβαδού 51.000 τ.μ., στη δασι−
κή θέση «Παράγκα» Πυλαίας του Δήμου Αλεξαν−
δρούπολης, Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. ....... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,425 στρεμ−
μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Στύλια», Τοπικής 
Κοινότητας Γλυφάδας, Δημοτικής Ενότητας Πύλου, 
Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. .............. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 10,016 στρεμμάτων, αποτελούμενο από τρία 
(3) τμήματα, τμήμα 1 με εμβαδόν 4,449 στρ., τμή−
μα 2 με εμβαδόν 0,932 στρ. και τμήμα 3 με εμβα−
δόν 4,635 στρ., που βρίσκεται στην θέση «Αγριλιά 
Μπάκα», Τοπικής Κοινότητας Γαργαλιάνων, Δημο−
τικής Ενότητας Γαργαλιάνων, Δήμου Τριφυλίας, 
Νομού Μεσσηνίας. ......................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 685 (1)
  Άρση της αριθμ. 2622/18−12−1984 (ΦΕΚ 715/Δ/1984) από−

φασης Νομάρχη Έβρου, περί κήρυξης ως αναδασω−
τέας, έκτασης εμβαδού 51.000 τ.μ., στη δασική θέση 
«Παράγκα» Πυλαίας του Δήμου Αλεξανδρούπολης, 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 

41 του Ν. 998/1979 (Α΄ 289) «Περί προστασίας δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 
όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008 (Α΄ 198) και αντικαταστάθηκε με τη διάτα−
ξη της παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 (Α΄ 101) 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(Α΄ 87) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” 
και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(Α΄ 93) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργεί−
ου Εσωτερικών».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης−Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο−
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την αριθμ. 4/06−02−2015 (Α΄ 24) πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμμα−
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

10. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

11. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Τις αριθμ. 68376/12−09−2013 και 81156/30−10−2013 
εντολές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας − Θράκης.

13. Την αριθμ. 117080/6353/13−11−2014 εντολή της Δ/
νσης Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α.

14. Την αριθμ. 13197/17−02−2015 εντολή της Γενικής Δ/
νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Μ.Θ..

15. Το αριθμ. οικ. 11675/10−02−2015 έγγραφο της Γενικής 
Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, περί «Άσκηση Καθη−
κόντων Γενικού Γραμματέα της Α.Δ.Μ.Θ.».

16. Το αριθμ. Γ39682/28−04−2015 έγγραφο του Εθνι−
κού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 01−07−2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε−
κτρονικής υπογραφής».

497

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.03.16 09:49:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



498 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

17. Την αριθμ. 2622/18−12−1984 (ΦΕΚ 715/Δ/1984) απόφα−
ση Νομάρχη Έβρου «Κηρύξη ως αναδασωτέας εκτάσε−
ως 51 στρεμμάτων, στη θέση Παράγκα της Κοινότητας 
Πυλαίας του Ν. Έβρου».

18. Την αριθμ. 485/13−01−2016 εισήγηση του Δασάρχη 
Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν έκ−
θεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, όπου προτεί−
νεται η άρση, της αναφερόμενης στο θέμα απόφασης, 
αποφασίζουμε:

Την άρση της αριθμ. 2622/18−12−1984 (ΦΕΚ 715/Δ/1984) 
απόφασης Νομάρχη Έβρου, περί κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης, εμβαδού «Πενήντα Ενός χιλιάδων τετραγω−
νικών μέτρων» (51.000 τ.μ.), που βρίσκεται στη δασική 
θέση «Παράγκα» Πυλαίας του Δήμου Αλεξανδρούπολης, 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, η οποία καταστράφηκε 
λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε στην περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 51.000 τ.μ., που προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, ...., 9, 1), όπως αυτή απει−
κονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:10.000, σε 
προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, ανήκει 
στην κατηγορία των δασών, όπως ορίζονται κατά την 
έννοια της παραγράφου 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως ισχύει σήμερα.

Η άρση της ανωτέρω απόφασης κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης, ενεργείται βάση του άρθρου 117 
παρ. 3 του Συντάγματος της χώρας και σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 
όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 

Ν. 3698/2008 (Α΄ 198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 
3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

Η έκταση αυτή συνορεύει με:
Βόρεια: Δάσος και Αγρός.
Νότια: Δάσος και Αγρός.
Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Δάσος.
Η ανωτέρω απόφαση αίρεται, μετά την πραγματοποί−

ηση της αναδάσωσης με φυσική αναγέννηση − αναδά−
σωση, η οποία συντελέσθηκε με την επαναφορά της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης στην έκταση, που 
πριν την καταστροφή της από πυρκαγιά καλύπτονταν 
από δρυ, φυλλίκι και πρίνο, με οικολογικά χαρακτηρι−
στικά επαρκή για την υπαγωγή της στις παραγράφους 
1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 και με μορφή ίδια με το 
περιβάλλον δάσος.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 
ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 
προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 25 Ιανουαρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 499



500 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 10904/300 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,425 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Στύλια», Τοπικής 
Κοινότητας Γλυφάδας, Δημοτικής Ενότητας Πύλου, 
Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα»
(Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−2011 δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014

(ΦΕΚ 93/τ. Α΄/14−4−2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμο−
διότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Την αριθμ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6−2−2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας.

11. Την αριθμ. 3287/188/14−01−2016 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση, δημόσια δασι−
κή έκταση, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά την 
21.2.2015, με σκοπό την προστασία για την επαναδημι−

ουργία της βλάστησης, εμβαδού τεσσάρων στρεμμάτων 
και τετρακοσίων είκοσι πέντε τετραγωνικών μέτρων 
(4,425 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Στύλια», Τοπι−
κής Κοινότητας Γλυφάδας, Δημοτικής Ενότητας Πύλου, 
Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας, προσδιο−
ρίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, .........., Υ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά : Με ελαιόκτημα Αντωνίου Θεοδωρακό−
πουλου, ξερικό αγρό Γεωργίου Κανάκη, δημόσια δασική 
έκταση και ρέμα.

Δυτικά: Με αναδασωτέο λόγω πυρκαγιάς δημόσιο 
δάσος (αριθμ. 41033/1341/2014 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ε. 
και Ι.), δημόσια δασική έκταση, ελαιόκτημα Ηλία Γεωρ−
γιτσόπουλου, ελαιόκτημα Ελένης Θεοδωρακοπούλου, 
ελαιόκτημα Αντωνίου Θεοδωρακόπουλου.

Βόρεια: Με ελαιόκτημα Ηλία Γεωργιτσόπουλου, ελαιό−
κτημα Ελένης Θεοδωρακοπούλου, ελαιόκτημα Αντωνίου 
Θεοδωρακόπουλου.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και ρέμα, ξερικό 
αγρό Γεωργίου Κανάκη, ελαιόκτημα Αντωνίου Θεοδω−
ρακόπουλου.

Όπως περιγράφονται στην από 03−11−2015 έκθεση αυ−
τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζονται στο από 03−11−2015 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου εντός 
εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή 
της κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Φεβρουαρίου 2016

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 501



502 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 10915/302 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

10,016 στρεμμάτων, αποτελούμενο από τρία (3) τμή−
ματα, τμήμα 1 με εμβαδόν 4,449 στρ., τμήμα 2 με εμ−
βαδόν 0,932 στρ. και τμήμα 3 με εμβαδόν 4,635 στρ., 
που βρίσκεται στην θέση «Αγριλιά Μπάκα», Τοπικής 
Κοινότητας Γαργαλιάνων, Δημοτικής Ενότητας Γαρ−
γαλιάνων, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ .24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα»
(Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980.
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−2011 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014

(ΦΕΚ 93/τ. Α΄/14−4−2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμο−
διότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Την αριθμ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6−2−2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας.

11. Την αριθμ. 4308/23−12−2015 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 
το χρονικό διάστημα από 01−01−2014 έως 15−02−2015, με 
σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, συνολικού εμβαδού δέκα στρεμμάτων και 

δέκα έξι τετραγωνικών μέτρων (10,016), αποτελούμενο 
από τρία (3) τμήματα, τμήμα 1 με εμβαδόν 4,449 στρ., 
τμήμα 2 με εμβαδόν 0,932 στρ. και τμήμα 3 με εμβαδόν 
4,635 στρ., που βρίσκεται στην θέση «Αγριλιά Μπάκα», 
Τοπικής Κοινότητας Γαργαλιάνων, Δημοτικής Ενότη−
τας Γαργαλιάνων, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας, 
προσδιορίζεται από τα σημεία:

Τμήμα 1 (1, 2, 3, ......, 15, 16, 16΄, 17΄, 18΄, 18, 19, 1) και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με δρόμο και αναδασωτέα έκταση (3829/2007).
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Τμήμα 2 (16, 20, 21, ......, 25, 25΄, 24΄, 16) και έχει όρια:
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με δασική λωρίδα (τμήμα αναδασωτέας).
Νότια: Με τμήμα 1 και δημόσιο δάσος
Τμήμα 3 (31, 32, 33, ......., 53, 54, 31) και έχει όρια:
Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Γεωργίου Καμπύλη και 

λωρίδα δάσους.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος και δρόμο.
Όπως περιγράφονται στην από 10−06−2015 έκθεση 

αυτοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Κυπαρισσί−
ας Νίκης Τότσκα και εμφανίζονται στο από 10−06−2015 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 
της ιδίας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου εντός 
εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή 
της κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 29 Φεβρουαρίου 2016

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 503



504 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000611003160008*

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)

Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 

Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 

δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 

καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 

ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 

ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 

τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 

ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 

και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−

γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 

διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 

εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).


